



STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2009-08-26
Dnr:	332-1747/2009
Till:	R VII

Skrivelse till kommunstyrelsen om att rädda Relationsvåldscentrum

Under 2000-talet har 153 kvinnor mördats av någon de haft en nära relation med. Bara i nio av dessa fall kände socialtjänsten till problemen enligt Aftonbladet den 3 maj 2009. Mörkertalen för relationsvåld är med andra ord mycket stora. Det är därför av stor vikt att samhället gör sitt yttersta för att stödja de som utsätts för våld (oftast kvinnor) så att de orkar anmäla och fullfölja anmälan så att den går till rättegång och dom.

Stockholms stad har glädjande nog en verksamhet vid Relationsvåldscentrum (RVC) som arbetar stödjande för utsatta kvinnor enligt en framgångsrik kanadensisk modell, men vars framtid är mycket osäker. Enligt projektplanen ska verksamheten permanentas 2010 men inga beslut har fattats och det finns stor oro i dagens budgetlägre för att socialtjänsten ska tvingas prioritera myndighetsutövning framför rådgivnings- och stödverksamheter.

RVC har lokaler hos västerortspolisen i Solna och är ett treårigt samverkansprojekt mellan socialtjänst, landsting, polis, åklagare, kriminalvård och länsstyrelse. I samverkan ingår Solna, Sundbyberg, Ekerö samt Hässelby-Vällingby, Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista och Bromma. Med 320 000 invånare är området större än Malmö stad och varje månad kommer ungefär 150 anmälningar om kvinnofridsärenden in till polisen. Att göra verksamheten permanent skulle kosta varje socialtjänst 240 000 kronor per år förutom lokalkostnader som polisen går in med.

Att fortsätta med att söka en projektfinansiering är ingen lösning utan tvärtom en nedprioritering av arbetet med att bekämpa mäns våld mot kvinnor. Det kommer att bli svårt att hålla kvar den kompetenta personalen om de får otrygga anställningsförhållanden i projektform ytterligare ett år. Verksamheten har visat att den behövs och fungerar och ska därmed inlemmas i den ordinarie organisationen. Risken är stor att Relationsvåldscentrum inte överlever om den inte permanentas 2010 enligt de ursprungliga planerna.

Nu behövs ett kristallklart politiskt budskap från Stockholms stad till alla stadsdelsnämnder om att kvinnofridsarbetet är prioriterat och ska utvecklas. Relationsvåldscentrum är en unik verksamhet över myndighets- och kommungränser och ett bra exempel där samverkan har fungerat. Det bör kunna stå modell för en liknande verksamhet i Söderort och i centrala staden och får under inga omständigheter läggas ned.

Jag föreslår att kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att i budgetdirektiven för 2010 års budget tydliggöra att kvinnofridsarbetet är prioriterat och att tillräckliga resurser ska satsas på utveckling av detta arbete.

Stockholm den 26 augusti 2009

Ann-Margarethe Livh (v)
Oppositionsborgarråd